# **Apostolicum Rotae Romanae Tribunal – Siculi Seu Montis Regalis – Decretum Turni – 18 gennaio 2017 – c. Salvatori Ponente**

## **Matrimonio – Nullità di matrimonio – Processo – Incapacità al consenso matrimoniale ex can. 1095 nn. 2 e 3 – Ne bis in idem**

*Se la riproposizione di un'istanza di nullità fondata sul difetto di discrezione di giudizio ex can. 1095 n. 2, dopo sentenza negativa fondata sul n. 3 della stessa norma, possa essere considerata alla stregua di un bis in idem*

(*Omissis*) 1.- Facti species. – Actor die 9 martii 2011 libellum porrexit ad Tribunal Ecclesiasticum Regionale Siculum nullitatem sui matrimonii petens ob incapacitatem assumendi onera coniugalia essentialia a viro actore (cf. can. 1095, n. 3). Instructione causae rite peracta, Iudices Tribunalis Siculi die 19 aprilis 2013 sententiam votis actoris minime faventem ediderunt, edicentem. *Negative, seu non constare de matrimonii nullitate in casu.*

2.- Vir actor sua ex parte huic iudicato non acquievit et eundem libellum apud idem Tribunal die 21 ianuarii 2014 exhibuit una cum nova probatione – scilicet cum nova peritia privata super actore – nullitatem sui matrimonii hac vice accusans ob gravem defectum discretionis iudicii in eodem viro (cf. can. 1095, n. 2).

Tribunali die 29 ianuarii 2014 rite constituto, libellus a Praeside Collegii die 28 februarii 2014 admissus est. Adsignato die 21 maii 2014 a Vicario Iudiciali patrono ad mulierem conventam, Ponens Tribunalis Collegialis die 23 iunii 2014 edidit decretum statuens sessionem pro concordatione dubii die 17 iulii 2014 fore, data partibus facultate animadvertendi intra eandem diem.

Patronus partis conventae solummodo praesens fuit in sessione pro dubii concordatione vocata, dum vero actor atque patronus partis actricis absentiam eorum rite excusaverunt, secus ac Defensor vinculi Tribunalis.

Cum vero patronus partis conventae exceptionem rei iudicatae in eadem sessione sublevavisset, asserens ibidem quod in casu agebatur de bis in idem (namque agebatur de eadem causa super iisdem capitibus nullitatis [scil. can. 1095 n. 2 et n. 3] et super iisdem probationibus pertractanda), Ponens die 17 iulii 2014 edidit decretum – omnibus rite notificatum – in quo exceptio rei iudicatae declarabatur, quae Patribus hodie super miris argumentationibus fundata videtur.

Remonstratio adversus idem decretum coram Ponente a Patrono partis actricis facta (una cum querela nullitatis adversus idem decretum Ponentis diei 17 iulii 2014), patronus partis actricis verbis amaris usus est. Ponens Tribunalis Collegialis per hanc remonstrationem a iudicio suo non recedidit, sed patrono sponsonem dedit fere iisdem verbis utens. Quo facto patronus partis actricis ad Collegium recurrit et Ponentem recusans et reformationem praefati decreti petens et, quatenus negative ad secundum, et querelam nullitatis adversum commemoratum decretum instituens.